
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 
Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (Vi) Tel. 0444 976132  

e-mail: viic83200e@istruzione.it  posta certificata: viic83200e@pec.istruzione.it sito:www.scuoleisola.gov.it 
Codice Istituto  VIIC83200E Codice fiscale 80021370244 

Prot. n. e data (vedi segnatura in alto) 

 
 
OGGETTO: individuazione Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
Visto il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001, e in particolare li 

Art. 31 - 32; 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche del D.Lgs. n. 56/2017; 

Considerato che il D.Lgs. 81/2008 (Testo Unico Sicurezza) e successive  
modificazioni prevede l’obbligo per il Dirigente  Scolastico di istituire 

il Servizio Prevenzione e Protezione e di nominare il Responsabile 
(R.S.P.P.) e consente (art. 32 comma 9) al Dirigente di avvalersi 

dell’opera di esperti esterni allorchè non siano reperibili tra il 
personale dell’Istituto specifiche competenze professionali 

indispensabili al concreto svolgimento dell’attività di prevenzione e 
protezione. 

Vista la delibera n. 32 del Consiglio di Istituto del 19.12.2006; 
Visto  il D.Lgs. n. 195 del 23/06/2003 precisa le capacità ed i requisiti 

professionali del R.S.P.P. 
Visto il Regolamento interno per l’acquisizione di beni e servizi  in 

economia approvato dal C.d.I. con delibera n. 14 del 06.06.2016; 
Considerato che il compenso definito per il 2018 risulta inferiore al limite stabilito 

dal Regolamento di Istituto.  

 
DETERMINA 

 
Di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, l’indizione della procedura 
del bando di gara prevedendo la comparazione di offerte economiche;  

- di fissare che la spesa massima sia di euro 700,00 + IVA; 

- di attribuire alla procedura in esame il CIG: ZF720E657D. 
Di imputare la spesa a carico del Programma Annuale per l’ E.F. 2018. 

 
Si dispone inoltre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo online 

dell’istituzione scolastica. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Giovanni Bettanin 

 

VIIC83200E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004182 - 22/11/2017 - AMMINISTRAZIONE.3.4 - U

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it

		2017-11-22T13:46:24+0100




